
Governo Municipal

UB ?tá
RELATÓRIO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

Baturité, 27 de junho 123

Pregão Eletrônico n2 3105.O1/2023/SRP-PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM
GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BATURITÉ/CE

Assunto: Laudo de Reprovação de Amostras

1-, ...zado (a) R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.788.639/0001-34.

De acordo com a Lei maior regente deste certame e com base no processo de 3105.01/2023/SRP-PE, viemos
por meio deste laudo informar que a empresa R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA, não apresentou
amostras, conforme o que dita a seguir:

1. Descrição das amostras reprovadas:

- LOTE 1 (CONFORME EDITAL)

BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA AZUL- BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA AZUL COM FECHADURA
COR KRAFT, MEDINDO 16X12CM, INTERNO CONTENDO 5 TIRAS DE POST -IT MEDINDO 7,5X2,0

4 CM, INTERNO CONTENDO 110 FOLHAS PAUTADAS TAMANHO 15X10 CM, CANETA ÉCOLOGICA
CORPO RECICLADO COM DETALHES VERMELHOS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO
MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER.

C) BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA TRANSPARENTE- ESPECIFICAÇÃO: COM CAPA TRANSPARENTE
BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA TRANSPARENTE TAMANHO 14X9,5 CM , INTERNO COM 110
FOLHAS PAUTADAS, CONTENDO 4 TIRAS DE POST-IT TAMANHO 7X2,0 CM , PERSONALIZADO
COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER

2. Motivos para a reprovacão:

4-A caneta apresentada como amostra não apresenta nenhum detalhe vermelho e qualidade do produto
inferior ao solicitado no edital.

5- Qualidade do produto inferior ao solicitado no edital.

- LOTE 4 (CONFORME EDITAL)
Governo Municipal de Baturité/CE

Praça da Motriz. SIN. Palácio Entre Rios. Centro.
CER 62.760-000 — CNPJ n°07.387,343/0001-08



•ve,no Municipal

•té
UTOflO AGORA

PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM , PRODUZIDO EM PAPELÃO COM

DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA
TRANSFER, INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1XO COR EM PAPEL RECICLADO,

13 COM GRAMATURA DE 75G , CANETA ÉCOLOGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES
VERMELHOS, CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST
IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FO_HAS
AVULSAS. -~.

2. Motivos para a reprovac5o: -—

13— Produto entregue totalmente inferior ao solicitado em Edital.

cc~T0rme as diretrizes estabelecidas pela Lei, é nosso dever garantir a qualidade e conformidade dos
produtos apresentados. Portanto, con base em critérios técnicos e regulamentares, as amostras não
fornecidas pela empresa R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA.

Solicitamos q~e a empresa R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA seja not ficada oficialmente sobre a
reprovação np lote 1 e 4 e, se necessário, as medidas corretivas ou sanções cabíveis sejam aplicadas de
acordo com a legislação vigente.

Permanecemos à disposiç5o para q~aisquer esclarecimentos adicionais ou informações complementares.

Atenciosa mente,

~$u2wfzt øctfl-t1~ ~9txi2~
(1 Ghretiane Dutra Torres

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Governo Municipal de BaturitélcE
Praa do Matriz, S/N. Palácio Entre Rios, Centro,

CEP 62.760-000 — CNPJ no 07.387.343/0001-08



Gove,no Municipal

: - 1’ ~ •té
TURO E AGORA

RELATÓRIO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

Baturité, 27 de junho de 2023

Pregão Eletrênico n9 3105.01/2023/SRP-PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM
GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BATURITÉ/CE.

Assunto: Laudo de Aprovação de Amostras

Prezado (a) C & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ 35.111.011I0001-23;

L acordo com a Lei maior regente deste certame e com base no processo de N~ 3105.01/2023,’SRP-PE,
viemos por meio deste laudo informar a aprovação das amostras apresentadas pela empresa O & P
COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA, conforme as seguintes:

1. Descrição das amostras aprovadas:

- LOTE 2 (CONFORME EDITAL)

35 - LÁPIS PRETO

51- REGUÁ PLÁSTICA

- LOTE 3- (CONFORME EDITAL)

02—AGENDA PLANNER

44— PRANCHETA MDF

•ustificativa da aprovação

-LOTE 2

35 - EM CONFORMIDADE PELA ANALISE DO SETOR COMPETENTE

51 - EM CONFORMIDADE PELA ANALISE DO SETOR COMPETENTE

-LOTE 3

02- EM CONFORMIDADE PELA ANALISE DO SETOR COMPETENTE

44-- EM CONFORMIDADE PELA ANALISE DO SETOR COMPETENTE

Conforme as diretrizes estabelecidas pela Lei 8666/93 e 10.520/22, é nosso dever garantir a qua idade e
conformidade dos produtos apresentados, portanto, com base em critérios técnicos e regulamentares, as

Governo Municipal de Boturité/CE
Proço do Motriz, S/N, Polaco Entre Rios, Centro,

CER 62.760-000 — CNPJ no 07387 343/0001-08



Canino MunIcipa’• té
O Furuno E AGORA

amostras fo~necidas pela empresa O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA, foram consideradas adequadas
para os propósitos do processo de 3105.O1/2023/SRP-PE.

Solicitamos que a empresa O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA, seja
aprovação das amostras de acordo com a legislação vigente.

Permanecemos à disposição para qLaisquer esclarecimentos adiciona s ou informações

Atenciosaménte,

o

Ghretiane Dutra Torres
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Governo Municipal de Baturitê/cE
Praça da Matriz, SIN, Palácio Entre Rios, Centro,

CEP: 62.760-000 — CNPJ no 07.387 34310001-C8

B

a



Gove,no Municipai

__ - •tó
O rutuco AGORA

RELATÓRIO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

Pregão Eletrônico n° 3105.O1/2023/SRP-PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQU SIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE EM GERAL DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETP’RIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉICE

Assunto: Laudo de Reprovação de Amostras

LOTE 1:

De acordo com a Lei maior regente deste certame e com base no processo de 3105.O1/2023/SRP-
PE, viemos por meio deste laudo informar que a empresa FORTE MIL LTDA, não apresentou
amostras para o Lote 1, restando a mesma desclassificada para o referkio lote.

Conforme as diretrizes estabelecidas pela Lei, é nosso dever garantir a qualidade e conformidade
dos produtos apresentados. Portanto, com base em critérios técnicos e regulamentares, as
amostras não fornecidas pela empresa FORTE MIL LTDA.

Solicitamos que a empresa FORTE MIL LTDA seja notificada oficialmente sobre a reprovação no
lote 1, se necessário, as medidas corretívas ou sanções cabíve s sejam aplicadas de acordo com a
legislação vigente.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais ou informações
complementares.

Rtenciosamente,

Baturité-Ce, 14 de Agosto de 2023.

«3~AJL4~7L≥~4&c
C/GHRETIANE OUTRA TORRES

RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS

Governo Municipal de Boturité/CE
Praça da Motriz, S/N, Palócio Entre Rios, Centro.

CEP- 62.760-000 — CNPJ no 07.387 343/0001-08


